
 

- 1 - 

Veřejná zakázka „Mostní nájezdová váha“ 
Příloha č. 3 - Závazné obchodní podmínky 
 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), kterou uzavřely tyto smluvní strany (dále jen „smlouva“) 

 
Článek I. 

Smluvní strany: 
1. Školní statek, Humpolec, Dusilov 384 
 se sídlem: Dusilov 384, 396 01 Humpolec 

 IČO: 00072583 

 DIČ: CZ00072583 

 Zastoupený: Ing. Janem Máchou, ředitelem  

 Číslo účtu: 203568376/0600 

 Tel. / Fax.: 565533266 / 565532380 
 (dále jen „objednatel“) 

 

a 
2. Společnost Martin Balcárek  
 se sídlem: Hněvotínská 46 

                        779 00 Olomouc. 

  ………………….. 

 
 IČO:22998268 

 DIČ:CZ6809251163 

 Bankovní spojení: RB.CZ                                                                                                              
číslo účtu:3852034001/5500. 

 Zastoupená:Martinem Balcárkem  

 Tel. 602 735557. 
 e-mail:balcarek@volny.cz 
 (dále jen „zhotovitel“) 

 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu jako výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu „Mostní nájezdová váha“ zadávanou podle Pravidel Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek č. 05/21 ze dne 29. 6. 2021 (dále jen „veřejná zakázka“), v němž byla nabídka 
zhotovitele vybrána jako nejvýhodnější. Zhotovitel prohlašuje, že se cítí svou nabídkou podanou 
v zadávacím řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku nadále vázán v plném rozsahu.  

2. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo Mostní nájezdová 
váha blíže specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „dílo“) a objednatel se zavazuje 
dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

3. Rozsah a kvalita předmětu díla je dána příslušnými normami a předpisy platnými v době 
provádění díla, touto smlouvou a nabídkou podanou v rámci veřejné zakázky.  



 

- 2 - 

4. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, dodávky, služby a výkony, 
kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, dokončení a předání předmětu díla. Při provádění 
vlastních prací musí být dodržována veškerá bezpečnostní opatření.  

5. Součástí předmětu plnění je rovněž uvedení do provozu, seřízení a provedení provozních zkoušek 
v reálném provozu za přítomnosti zástupců objednatele a zaškolení obsluhy. 

 
Článek III. 

Doba a způsob předání díla 
1. Místem zhotovení díla je stará mostní váha v areálu objednatele Dusilov 384, 396 01 Humpolec 
2. Předmět díla bude dokončen nejpozději do  26.7.2022. 
3. Provedením díla se rozumí úplné dokončení díla, odzkoušení a proškolení obsluhy, předání 

požadovaných dokladů, dokumentací, dle této smlouvy a podepsání zápisu o předání a převzetí 
díla.  

4. Termíny pro dokončení prací mohou být prodlouženy, jestliže překážky v práci zavinil objednatel. 
5. O předání a převzetí díla bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol ve dvou 

vyhotoveních. V případě zjištěných zjevných vad zboží může objednatel odmítnout jeho převzetí, 
což řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu.  
 

Článek IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

1.  Cena za provedení díla uvedená v této smlouvě je cena nejvýše přípustná s možností změny pouze 
v případech stanovených v této smlouvě a jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby a 
výkony, potřebné pro provedení předmětu smlouvy. V ceně jsou zahrnuty i veškeré náklady 
spojené s dopravou zboží na místo plnění a případná možná rizika (inflační, cenové či měnové 
vlivy apod.). 

2. Cena za provedení díla je sjednaná takto: 
Cena díla bez DPH:  726000,-Kč 
DPH:    152460,-Kč 
Celková cena včetně DPH:  878460,-Kč 
 

3. Objednatel poskytne zhotoviteli zálohu na úhradu kupní ceny ve výši 50% kupní ceny. Záloha 
bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem. 

4. Doplatek ceny bude zaplacen na základě faktury vystavené zhotovitelem po převzetí kompletního 
díla objednatelem. Faktury (daňové doklady) v českém jazyce vystaveny zhotovitelem musí 
obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy.  

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena výhradně na účet zhotovitele uvedený v čl. I 
smlouvy splňujícím podmínky odst. 9 tohoto článku smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktur v délce do čtrnácti kalendářních dnů ode dne 
doručení faktur objednateli na kontaktní adresu objednatele. 

7. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny z bankovního 
účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti 
faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady zboží uhradit kupní cenu. Okamžikem 
odstranění vady začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce do čtrnácti kalendářních dnů.   

8. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. 
Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém 
případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny. 

9. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, 
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu ustanovení § 98  zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

10. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení §  106a o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za zdanitelné 
plnění přímo příslušnému správci daně. Takto provedená úhrada je považována za uhrazení 
příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované zhotovitelem. 

11. Smluvní strany sjednávají, že kupní cena bude navýšena, a to v případě zvýšení zákonné sazby 
DPH v době od uzavření smlouvy do protokolárního předání zboží. Navýšení sjednané ceny musí 



 

- 3 - 

odpovídat zvýšení hodnoty DPH v závislosti na zvýšení zákonné sazby DPH. Smluvní strany 
sjednávají, že cena díla bude snížena, a to v případě snížení zákonné sazby DPH v době od 
uzavření smlouvy do protokolárního předání zboží. Snížení sjednané ceny musí odpovídat snížení 
hodnoty DPH v závislosti na snížení zákonné sazby DPH. Smluvní strany se dohodly, že v případě 
zákonné změny sazby DPH nebudou uzavírat dodatek k této smlouvě, ale bude fakturovaná cena 
včetně zákonné sazby DPH.  

 
Článek V. 

Vlastnické právo a nebezpečí škody  
1. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu okamžikem jeho převzetí od zhotovitele. 
2. Nebezpečí škody na zboží přechází na objednatele okamžikem převzetí díla od zhotovitele. 

 
Článek VI. 

Záruka a sankce za její nedodržení 
1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, a že po dobu záruční 

doby bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené právními předpisy, 
příslušnými technickými normami, případně vlastnosti obvyklé. Ustanovení § 2630 není tímto 
ujednáním dotčeno. 

2. Vzájemnou dohodou a v souladu s ustanoveními občanského zákoníku se stanoví záruční doba na 
dílo v délce 2 roky.  

3. Záruka zhotovitele za kvalitu díla začíná běžet dnem předání a převzetí díla. 
4. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel v případě, že jejich příčinou 

bylo porušení povinností zhotovitele. 
5. Veškeré vady zboží je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy 

vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vadě, telefonicky dle kontaktních údajů 
uvedených v čl. I. smlouvy nebo emailem dle kontaktních údajů uvedených v čl. I. smlouvy. Na 
ohlášení vad je zhotovitel povinen odpovědět do jednoho dne ode dne doručení. Pokud tak 
neučiní, má se za to, že souhlasí s termínem odstranění vad uvedených v ohlášení. V případě, že 
objednatel nesdělí při vytknutí vady či vad v rámci záruční doby zhotovitel jiný požadavek, je 
zhotovitel povinen vytýkané vady ve lhůtě do 48 hodin vlastním nákladem odstranit, nedohodnou-
li se smluvní strany v reklamačním protokolu jinak.  

 
 

Článek VII. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu  předání díla podle čl. III. ze strany zhotovitele, v případě 
nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodů vad nebo v případě prodlení zhotovitele 
s odstraněním vad zboží (dle čl. VI) je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,1% z kupní ceny za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury – daňového dokladu objednatelem je 
zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli úhradu úroku z prodlení z dlužné částky. Výše 
úroku z prodlení činí 0,1% z dlužné částky za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti kalendářních dnů ode dne jejich 
uplatnění.  

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu 
škody nebo odškodnění v plné výši ani povinnost řádně splnit dílo. 

5. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na odstoupení 
od této smlouvy, se považuje zejména: 
a) prodlení zhotovitele s dodáním zboží o více než 30 kalendářních dnů, 
b) prodlení při odstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. VI odst. 4 o více než 30 

kalendářních dnů, 
c) postup zhotovitele při plnění díla v rozporu s pokyny objednatele, 
d) dodání díla, které neodpovídá specifikaci dle zadávací dokumentace veřejné zakázky a této 

smlouvy. 
6. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:  



 

- 4 - 

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, 

c) zhotovitel vstoupí do likvidace, 
7. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) objednatel bude v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy 
po dobu delší než třicet kalendářních dnů, 

b) pokud objednatel nezajistí podmínky pro řádné předání plnění a tuto skutečnost po upozornění 
nenapraví ani v přiměřené lhůtě. 

8. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména 
nároku na náhradu škody a smluvní pokuty. 

 
Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
2. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným českým právním řádem a  zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
3. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to písemnými 

listinnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou neplatná. 
4. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 

řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor projednán před příslušným 
českým soudem podle platného českého právního řádu. 

5. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je bez vlivu na 
sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve smlouvě stanoveno 
jinak. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 1 objednatel.  
7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 

obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své 
podpisy.  

8. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, se zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy v jejím 
plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může 
kdykoliv v budoucnu dojít. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele objednatel 
výslovně prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním celého textu 
smlouvy včetně podpisů v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle 
§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní objednatel. Zhotovitel dále výslovně prohlašuje, že bude 
respektovat veškeré požadavky vyplývající z předpisů Kraje Vysočina. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je  
Příloha č. 1 - Technická specifikace, vyplněná technická specifikace z nabídky dodavatele 
 

V .Olomouci 17.5.22 dne 
…………………. 

 V Humpolci dne 18.5.2022 

Za zhotovitele : 
 
 
 

Za objednatele : 

Martin Balcárek- majitel ............................................................ 

Ing. Jan Mácha 

ředitel 

 


